
 
 

 

Rámcová smlouva o dodávání buněk pro výzkum a vývoj 
 

Smluvní strany: 

1. Bioinova, a.s. 
se sídlem: Praha 4 - Krč, Vídeňská 1083, PSČ 14200 

IČ: 28452682 

DIČ: CZ28452682 

Společnost je zapsána v OR u Městského soudu v Praze pod spis. značkou B 26402 

zastoupená: MUDr. Petrem Bauerem, Ph.D., předsedou představenstva a Ing. Vladimírem 

Schwarzem, členem představenstva 

(dále jen „Bioinova“) 

 

a 

 

2.  Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.   

IČO: 683 78 041 

DIČ: CZ683 78 041 

se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč 

zastoupen: Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

(dále jen „Ústav“) 

 

 

uzavírají v souladu s ust. § 80 odst. 1 a § 81 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních službách a podle 

ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

  
smlouvu o dodávání buněk pro výzkum a vývoj 

 

  



 
 

 

Článek I. 
Definice pojmů 

 
1. Buňkami se pro účely této smlouvy rozumí:  

a) buňky získané z kostní dřeně izolací a kultivací, tj. mononukleární buňky z kostní 

dřeně nebo mesenchymální kmenové buňky z kostní dřeně, 

b) buňky získané izolací z tukové tkáně, tzv. stromální vaskulární frakce, nebo 

mesenchymální kmenové buňky získané ze stromální vaskulární frakce tukové 

tkáně izolací a kultivací,  

c) buňky získané izolací z pupečníku izolací a kultivací, t.j. mesenchymální kmenové 

buňky izolované z pupečníku. 

2. Výzkumem se pro účely této smlouvy rozumí výzkum a vývoj v oblasti regenerativní medicíny 

a tkáňového inženýrství. 
3. Projektem se pro účely této smlouvy rozumí projekt OPJAK č.  

CZ.02.01.01/00/22_008/0004562 „Excelentní výzkum v regenerativní medicíně “.  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při dodávkách buněk 

ze strany Bioinova ve prospěch Ústavu za účelem jejich využití při výzkumu v rámci realizace 

projektu. 

2. Smluvní strany sjednávají maximální finanční objem plnění dle této smlouvy ve výši 500.000,- 
Kč bez DPH.  

 

 

Článek III. 
Objednávka a dodání buněk 

1. Bioinova se touto smlouvou zavazuje dodávat Ústavu na základě jeho objednávky buňky. 

Objednávku Ústav zašle na e-mailovou adresu info@bioinova.cz a uvede v ní požadovaný typ 

dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, pasáž – první (po izolaci kultivované a zamražené buňky),druhá 

a třetí (po dalším rozvolnění a kultivaci), množství buněk před rozmražením, požadované 

nasazení a kultivace po rozmražení a den jejich dodání.  



 
 

 

2. Bioinova se zavazuje přijetí objednávky bezodkladně e-mailem potvrdit, event. informovat 

Ústav o nedostupnosti požadovaného typu, pasáže nebo množství buněk. Objednávka je pro 

obě smluvní strany závazná okamžikem potvrzení této objednávky ze strany Bioinovy. 

3. Ústav bere na vědomí, že čas dodání závisí na době potřebné k přípravě materiálu a proto bude 

objednávat materiál s dostatečným předstihem, případně po konzultaci s Bioinovou.  

4. Místem dodání buněk je sídlo Bioinova. 

5. Nebezpečí škody na buňkách přechází z Bioinova na Ústav k okamžiku předání buněk osobě 

určené Ústavem k převzetí. 

 

 
Článek IV. 

Podmínky pro buňky a výzkum 
1. Bioinova se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude postupovat v souladu: 

a) se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, především s ust. § 80 a násl., 

b) s občanským zákoníkem, zejména s ust. § 111 a násl., a 

c) s podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

2. Bioinova se zavazuje za účelem dodržení postupu podle odstavce 1 tohoto článku mimo jiné 

zajistit: 

a) splnění veškerých povinností, které jí z právních předpisů s ohledem na předmět plnění 

vyplývají, 

b) poučení a informovanost dárce buněk pro výzkum a jeho prokazatelný informovaný 

souhlas s darováním buněk nebo pupečníku za účelem provádění výzkumu v souladu 

s platnými právními předpisy, 

c) opatření, označení, balení a skladování buněk nebo krve a předání Ústavu způsobem 

předem dohodnutým smluvními stranami, 

d) ve vztahu k dárci buněk plnění informační povinnosti dle nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

3. Dodáním buněk nedochází k převodu ani přechodu žádného práva duševního vlastnictví 

náležejícího Bioinova nebo třetí osobě na Ústav a rovněž nedochází ke vzniku žádného 

licenčního vztahu. Bioinova neodpovídá za to, jestliže bude použití buněk Ústavem v kolizi 

s právy duševního vlastnictví třetí osoby.  

4. Ústav je povinen nakládat s buňkami pouze v souladu s platnými právními předpisy. Buňky 

nesmějí být v rámci výzkumu použity u člověka, jak je pojem použití u člověka vyložen v ust. 

§ 2 písm. a) zákona č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk 



 
 

 

určených k použití u člověka a o změně souvisejících zákonů (zákon o lidských tkáních a 

buňkách), ve znění pozdějších předpisů.   

5. Buňky dodané Ústavu, avšak nevyužité pro výzkum, je Ústav povinen zlikvidovat v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména zákonem o zdravotních službách.  

6. Obě smluvní strany jsou povinny poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost nezbytnou 

k řádnému plnění této smlouvy. 

7. Smluvní strany stanovují kontaktní osoby pro komunikaci mezi smluvními stranami 

v souvislosti s plněním této smlouvy, zejména při objednávkách tkání podle článku III této 

smlouvy, poskytování součinnosti a udílení pokynů. Za Bioinova je jí , 

: 

). Kontaktní osoby nebo kontaktní údaje mohou být změněny písemným 

oznámením učiněným vůči druhé smluvní straně. 

 
 

Článek V. 
Cena  

1. Ústav se zavazuje zaplatit Bioinově cenu za plnění dle této smlouvy sjednané v paušální výši, 

která činí 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH za jeden (1) milion buněk. 

2. Pokud budou po předchozí dohodě smluvních stran buňky dál kultivovány a následně dodány 

ve vyšší pasáži, zavazují se smluvní strany jednat o případném zvýšení ceny za dodání takových 

buněk.  

3. Cena bude hrazena na základě řádného daňového dokladu – faktury vystavené ze strany 

Bioinova nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od uskutečnění jednotlivé dodávky. 

4. Veškeré faktury vystavené Bioinova v souvislosti se smlouvou musí mít náležitosti dle 

příslušných právních předpisů.  

5. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 

 
Článek VI. 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu, tj. do 30.6.2028, příp. do vyčerpání finančního 

limitu plnění dle čl. II. odst. 2 smlouvy. 

2. Zrušit tuto smlouvu je možné na základě písemné dohody smluvních stran. 

3. Jednostranně vypovědět tuto smlouvu lze písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu nebo bez 

uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná plynout prvním dnem 



 
 

 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

 
 

Článek VII. 
Závazek mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, jakož i o 

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy a jež by mohly mít 

dopad do oprávněných zájmů druhé smluvní strany. Povinnost mlčenlivosti se rovněž vztahuje 

na informace související s buňkami, zejména pak na jakékoliv údaje, z nichž by mohlo být 

možné identifikovat dárce buněk. 

2. Smluvní strany a jejich zaměstnanci, kteří se podílejí na plnění této smlouvy, jsou povinni 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozví při výkonu svého povolání 

v souvislosti s plněním této smlouvy. Za plnění této povinnosti svými zaměstnanci odpovídají 

příslušné smluvní strany.  

3. Tímto článkem nejsou dotčeny oznamovací povinnosti smluvních stran nebo jejich 

zaměstnanců stanovené platnými právními předpisy. 

 
 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Změny této smlouvy lze provést jen dohodou smluvních stran ve formě písemných číslovaných 

dodatků.  

3. Vztahy, které nejsou touto smlouvou upravené, se řídí platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Neplatnost či zdánlivost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost či 

zdánlivost celé smlouvy a smluvní strany budou v takovém případě aplikovat § 576 občanského 

zákoníku. 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

6. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami 

týkající se předmětu této smlouvy.   



 
 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

V Praze dne ....................    V Praze dne .................... 

 

. 

MUDr. Peter Bauer, Ph.D.      Ing. Miroslava Anděrová, CSc. 

předseda představenstva    ředitelka 

Ing. Vladimír Schwarz 

člen představenstva 

 




